
 

 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio V - Ambito territoriale di Agrigento 

 

Dirigente: Maria Buffa 

Funzionario: Calogero Alberto Petix, Tel. 0922/495223, E-mail:  calogeroalberto.petix.ag@istruzione.it 

Funzionario: Silvana Ciccone, Tel. 0922/495267, E-mail:  silvana.ciccone6@istruzione.it 

Via Leonardo da Vinci n° 2 – 92100 Agrigento - Tel. 0922/495111  

E-mail: usp.ag@istruzione.it - PEC: uspag@postacert.istruzione.it - www.ag.usr.sicilia.it  

1 

IL DIRIGENTE 

VISTO il decreto prot. n. 6884 del 22/05/2023 di ripartizione del contingente di 

organico di diritto del personale docente di ogni ordine e grado; 

VISTO il decreto prot. n. 7059 del 24/05/2023, con il quale sono stati pubblicati 

gli esiti della mobilità del personale docente della scuola secondaria di 

primo grado per l’A.S. 2023/2024; 

VISTO il decreto prot. n. 7060 del 24/05/2023, con il quale sono stati pubblicati 

gli esiti della mobilità del personale docente della scuola secondaria di 

secondo grado per l’A.S. 2023/2024; 

VISTO il decreto prot. n. 7064 del 24/05/2023, con il quale sono stati pubblicati 

gli esiti della mobilità del personale docente della scuola primaria per 

l’A.S. 2023/2024; 

VISTO il decreto prot. n. 7067 del 24/05/2023, con il quale sono stati pubblicati 

gli esiti della mobilità del personale docente della scuola primaria per 

l’A.S. 2023/2024; 

VISTO il tabulato riassuntivo dei movimenti, nonchè l’elenco del personale in 

carico all’organico provinciale di ciascun ordine di scuola, tipo posto e 

classe di concorso; 

 

DISPONE 

La pubblicazione, per ciascun ordine di scuola, dei posti e/o delle classi di concorso che 

presentano condizioni di esubero, dopo le operazioni di mobilità del personale docente valide 

per l’A.S. 2023/2024. 

 

 

mailto:calogeroalberto.petix.ag@istruzione.it
mailto:silvana.ciccone6@istruzione.it
mailto:usp.ag@istruzione.it
mailto:uspag@postacert.istruzione.it
http


 

 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio V - Ambito territoriale di Agrigento 

 

Dirigente: Maria Buffa 

Funzionario: Calogero Alberto Petix, Tel. 0922/495223, E-mail:  calogeroalberto.petix.ag@istruzione.it 

Funzionario: Silvana Ciccone, Tel. 0922/495267, E-mail:  silvana.ciccone6@istruzione.it 

Via Leonardo da Vinci n° 2 – 92100 Agrigento - Tel. 0922/495111  

E-mail: usp.ag@istruzione.it - PEC: uspag@postacert.istruzione.it - www.ag.usr.sicilia.it  

2 

INFANZIA 

Nessun posto in esubero 

PRIMARIA  

Nessun posto in esubero 

SCUOLA SECONDARIA DI PRIMO GRADO 

Nessun posto/classe di concorso in esubero 

SCUOLA SECONDARIA DI SECONDO GRADO 

CLASSI DI CONCORSO UNITÀ IN ESUBERO 

A045 2 

B021 2 

B023 1 

A015 1 

 

Al presente decreto sono allegati i tabulati elaborati dal sistema informativo riportanti, per ciascuna 

scuola, tipo posto e classe di concorso, nonché le disponibilità prima e dopo i movimenti. 

 

Il Dirigente dell’Ufficio V 

Maria Buffa 

 

mailto:calogeroalberto.petix.ag@istruzione.it
mailto:silvana.ciccone6@istruzione.it
mailto:usp.ag@istruzione.it
mailto:uspag@postacert.istruzione.it
http


 

 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio V - Ambito territoriale di Agrigento 

 

Dirigente: Maria Buffa 

Funzionario: Calogero Alberto Petix, Tel. 0922/495223, E-mail:  calogeroalberto.petix.ag@istruzione.it 

Funzionario: Silvana Ciccone, Tel. 0922/495267, E-mail:  silvana.ciccone6@istruzione.it 

Via Leonardo da Vinci n° 2 – 92100 Agrigento - Tel. 0922/495111  

E-mail: usp.ag@istruzione.it - PEC: uspag@postacert.istruzione.it - www.ag.usr.sicilia.it  

3 

 

Ai DIRIGENTI SCOLASTICI 

degli Istituti di ogni ordine e grado   - LORO SEDI 

Alle OO.SS. scuola - LORO SEDI 

Al Sito web dell’Ambito Territoriale e all’Albo 

Alla Ragioneria Territoriale dello Stato - AGRIGENTO 

All’USR SICILIA 

mailto:calogeroalberto.petix.ag@istruzione.it
mailto:silvana.ciccone6@istruzione.it
mailto:usp.ag@istruzione.it
mailto:uspag@postacert.istruzione.it
http

		2023-05-27T09:48:58+0000
	BUFFA MARIA


		2023-05-29T08:51:11+0200
	protocollo




